
Protokół Nr XXXV/17 

XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 listopada 2017 r. 

 

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 12:00, a zakończono o godzinie 14:00. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie gminy Lichnowy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w 

tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na 

terenie gminy Lichnowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i 

przechodu na działce nr 219 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, której 

Gmina Lichnowy jest użytkownikiem wieczystym.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie wyboru podmiotu na obsługę sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy Lichnowy. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2028. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do 

porządku obrad poniższych uchwał: 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku rolnym na terenie gminy Lichnowy 

- referuje Aleksandra Gołdyńska Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych, 

 

1) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie niedoboru budżetu 

gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 

dochodach gminy w roku budżetowym na 2017 – referuje Halina Stoduś Skarbik 

Gminy Lichnowy, 

Po zmianach nowy porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 



6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie gminy Lichnowy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w 

tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na 

terenie gminy Lichnowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i 

przechodu na działce nr 219 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, której 

Gmina Lichnowy jest użytkownikiem wieczystym.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie wyboru podmiotu na obsługę sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy Lichnowy. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień w podatku rolnym na 

terenie gminy Lichnowy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym na 2017. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2028. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 12 głosach „za” porządek obrad. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 



Radni jednogłośnie przy 12 głosach „za“ przyjęli protokół z XXXIV sesji zwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podziękował Radnym za 

uczestnictwo w spotkaniu szkoleniowym dotyczącym Młodzieżowej Rady Gminy. Powiedział 

również, iż do Rady Gminy Lichnowy wpłynęły dwa wnioski z Parafii w Lichnowach. 

Pierwszy wniosek dotyczy zmiany statusu prawnego działki w Lichnowach, ponieważ decyzją 

Naczelnika Gminy Lichnowy z 1977 roku, działka została przekazana na rzecz parafii w 

użytkowanie wieczyste do celów zagospodarowania zielenią dekoracyjną. W 1979 roku, 

decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, działka została przekazana do celów grzebalnych.  

Pani Anna Stachowiak, Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego powiedziała, że 

działka nie widnieje w księgach wieczystych. Działka nie jest gminna. W rejestrze gruntów 

Starostwa Powiatowego w Malborku, działka przypisana jest parafii. W związku z tym, gmina 

nie może przekazać działki parafii, ponieważ nie jest jej właścicielem.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki powiedział o drugim 

wniosku parafii. Proboszcz parafii zwrócił się do Rady Gminy Lichnowy z prośbą o udzielenie 

dotacji w 2018 roku na wykonanie konserwacji prospektu organowego w kościele w 

Lichnowach w wysokości 35 000 zł. Całkowity koszt prac przedstawiony w ofercie wynosi 

71 474 zł.  

Na posiedzenie Sesji Rady Gminy Lichnowy dotarła Radna Pani Beata Słodkowska. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że budżet na 2018 rok jest już 

dopięty. Wniosku o dofinansowanie nie powinno składać się w listopadzie, ponieważ jest już 

za późno. Ponadto, zapytała, czy zostały podjęte inne kroki w tej sprawie, np. wniosek o  środki 

finansowe do konserwatora zabytków. 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy powiedziała, że w Ministerstwie 

Kultury można składać wnioski o dofinansowanie do marca 2018 roku, więc warto byłoby 

spróbować pozyskać te środki.  



Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że Proboszcz mógłby najpierw 

wykazać swoją inicjatywę i postarać się o dofinansowanie z zewnątrz.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki powiedział, że warto 

byłoby dofinansować zabytek, który jest w naszej gminie.  

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że inaczej jest też dołożyć do 

remontu niż zapłacić całą kwotę. 

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że pomoc jest ważna, ale 

dofinansowanie całej kwoty to zbyt dużo.  

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że dobrze pozyskać też kwotę z 

innych źródeł. 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że remont ulicy Wiatracznej w 

Lichnowach został zakończony. Pan Wójt powiedział również o przetargu na śmieci, który 

odbył się w listopadzie. Kwoty w przetargu są zdecydowanie wyższe niż przewidziane w 

budżecie. Wójt stwierdził, że zastanawia się nad unieważnieniem go i ogłoszeniem ponownego. 

Co do przetargu na dowozy dzieci do szkół- Pan Wójt powiedział, że odbędzie się on w grudniu.  

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że przy sklepie Pana Marczuka 

w Lisewie Malborskim nie działa odwodnienie. Wokół sklepu jest bardzo dużo wody, która 

płynie na posesję, a kratki ściekowe są zapchane błotem. Radny zapytał również o sprawę 

wykupu działki w Lisewie Malborskim przez mieszkańca, która była poruszana na poprzedniej 

sesji.  

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że ponownie zwraca się z 

prośbą o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o możliwość 

wykonania lewoskrętu w Kończewicach.  

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że na drodze powiatowej z 

Pordenowa do Nowej Cerkwi są bardzo duże dziury.  



Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że na drodze w Lisewie 

Malborskim, na ulicy Wyzwolenia jest bardzo nierówna droga, po której bardzo źle się jeździ. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że gmina może ponownie wystąpić 

do GDDKiA z wnioskiem o wykonanie lewoskrętu. W sprawie dziur na drodze Pordenowo-

Nowa Cerkiew – Pan Wójt powiedział, że jest to droga powiatowa, ale urząd zgłosi ten fakt do 

Zarządu Dróg Powiatowych.  

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu – Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że 

wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane 

pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy w dniu 28.11.2017 r. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Lichnowy. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXV/231/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy 

Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania 

posiadały na terenie gminy Lichnowy. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXV/232/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 

ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie gminy Lichnowy. Uchwała stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 



Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przejazdu i przechodu na działce nr 219 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, 

której Gmina Lichnowy jest użytkownikiem wieczystym.  

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXV/233/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 219 

położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, której Gmina Lichnowy jest użytkownikiem 

wieczystym. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie wyboru podmiotu na obsługę sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy Lichnowy. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXV/234/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie upoważnienia Wójta Gminy do przeprowadzenia postępowania w sprawie wyboru 

podmiotu na obsługę sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Lichnowy. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień w podatku rolnym na 

terenie gminy Lichnowy. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę zmieniającą Nr XXXV/235/2017 z dnia 

28.11.2017r. w sprawie zwolnień w podatku rolnym. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym na 2017. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 



Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXV/236/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie niedoboru budżetu gminy oraz 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku 

budżetowym na 2017. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXV/237/2017 z dnia 28.11.2017r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2018. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXV/238/2017 z dnia 28.11.2017r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-

2018. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 23. Wolne wnioski. 

Brak. 

Ad. 24. Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 listopada 2017 r.  

 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

Magdalena Grabowska                                                   Zbigniew Rybicki 



 

 

 

 

 


